
Buki - Kreativní sada Projektor na kreslení (FK004)  
Uschovejte si tento a originální návod pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. Vhodné pro děti 
od 6 let.  
Upozornění! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou být spolknuty. Nebezpečí 
udušení. Používejte pod přímým dohledem dospělé osoby. 
Barvy a obsah se mohou mírně lišit. Řiďte se ilustracemi v originálním návodu. Promítáte na papír nebo 
zeď. 
 
OBSAH SADY (strana 2) 
1 - 1 projektor  
2 - 1 držák  
3 - 10 filmových pásů 
4 - 12 akvarelových tužek 
5 - 8 značek 
6 - 1 tužka 
7 - 1 černé pero  
8 - 1 štětec  
9 - 1 ořezávátko  
10 - 1 guma  
11 - 10 listů A5  
12 - 10 listů A4  
13 - 5 záložek 
14 – 5-metrová role plakátu 

Montáž baterií (str. 3) 
List s pokyny je třeba uschovat, protože obsahuje důležité informace. Vyžaduje 3 baterie LR03, které 
nejsou součástí balení. Baterie musí vyměňovat dospělá osoba. Podívejte se na diagram, abyste věděli, 
jak odstranit a vložit baterie. Doporučujeme používat alkalické baterie. Tento produkt nemusí správně 
fungovat s dobíjecími bateriemi. Nenabíjecí baterie se nikdy nesmí dobíjet. Nekombinujte různé typy 
baterií. Nekombinujte staré a nové baterie. Baterie musí být vloženy se správnou polaritou (viz obrázek). 
Vybité baterie je třeba z hračky vyjmout. Baterie nesmí být zkratovány. Baterie jsou klasifikovány jako 
OEEZ a měly by být bezpečně zlikvidovány, pokud již nejsou požadovaný. Při použití dobíjecích baterií 
(nedoporučuje se): Dobíjecí baterie je třeba z hračky před dobíjením vyjmout a dobíjecí baterie by měly 
být nabíjeny pod dohledem dospělé osoby. 

Příslušenství (str. 4) 
Stanice má přihrádky pro uložení příslušenství. Najdete zde plstěný pera, tužku, ořezávátko, gumu, 
vodové tužky (2) a fixy (1) pro dokončení obrysů. 
Najdete zde také sortiment listů: záložky, listy A5, A4 listy a role plakátu. 
Pomocí štětce přidejte vodu barevným tužkám a proměňte je do akvarelů! 

Filmové pásy (str. 5) 
Najdete zde 6 černobílých filmových pásů s obrázky a 4 filmové pásy s barevnými obrázky. Každý filmový 
pás je chráněn průhledným papírem, aby nedošlo k poškrábání na obou stranách. Na odstranění 
ochrany, jednoduše uchopte jeden roh svými nehty. Udělejte totéž na druhé straně. Filmové pásy jsou 



křehké, proto je třeba je odložit po použití řádně, aby nedošlo k poškrábání. 
 
Posuvník (str. 6) 
Chcete-li sestavit černý posuvník, protáhněte část (A) skrz otvor a zatlačte upevňovací prvek. Chcete-li 
otevřít černý posuvník, stiskněte jej dolů. 

Umístění filmových pásů (str. 7) 
1. Otevřete posuvník. 
2. Umístěte filmový pás dle vašeho výběru do jezdce a zarovnejte otvory s kolíky. 
3. Zavřete posuvník. 

Jak používat projektor? (str. 8, 9, 10) 
Nezapomeňte do projektoru vložit baterie (viz strana 3) 
Pro nejlepší výsledky projekce doporučujeme místnost mírně zatemnit v případě potřeby. 

1. Nejprve promítnete černobílý obrázek na list papíru položeného na stole před vámi. Jakmile budete 
mít zkopírovaný obrysy, můžete změnit filmový pás na stejný obrázek na zdi, ale v barvě! Pak můžete 
použít jako šablonu pro vybarvení vašeho výkresu. 
2. Najdete zde 30 různých obrázků, každý s barvou a černo bílou verzi. 
3. Najdete zde také dvě barevné kulisy na téma lesa a farmy. Bavte se a přidejte tolik z 200 malých 
kreseb, kolik chcete. Tato funkce vám umožní vytvářet nekonečné možnosti! 

Malé kresby lze také použít k ozdobení sešitů nebo záložek. 
 
Zkopírujte obrysy (str. 12, 13, 14, 15) 
1. Vložte posuvník s filmovým pásem dle vašeho výběru do projektoru. Chcete-li změnit obrázky, 
jednoduše stiskněte posuvník a přejděte na další obrázek. 
2. Umístěte projektor na černou tyč do prvního otvoru (1) tak, aby promítal na stůl. 
3. Položte na stůl list papíru dle vlastního výběru. 
Tip: Papír zajistěte kouskem lepicí pásky, aby se při kreslení nepohnul. 
4. Zapněte projektor otočením tlačítka do polohy I. 
Tip: Pokud je obrázek obráceně, jen otočte posuvníkem! 
5. Zatažením za tyč zvětšíte výšku projekce a tím i velikost obrazu. Čím vyšší tyč, tím větší obraz. 
6. Pokud obraz není jasný, otočte černým číselníkem pro nastavení ostrosti. 
7. Tužkou zkopírujte obrysy, tak je můžete vymazat, pokud uděláte chybu! 
 
Vybarvěte obrázek (str. 16, 17, 18, 19) 
1. Umístěte do posuvníku barevný obrázek, který odpovídá vaší kresbě. 
2. Umístěte černou tyčinku do druhého otvoru projektoru a obrázek se promítne na zeď. 
Tip: Projektor můžete otočit o 360 stupňů a promítat dopředu nebo do stran. 
3. Zapněte projektor otočením tlačítka do polohy I. 
4. Pomocí přiložených materiálů vybarvěte svůj výkres a sledujte přitom model promítaný na stěnu. 
Tip: Pokud budete promítat vybarvený obrázek přímo na papír, nebude jasně vidět, které plochy jsou již 
vybarvené a které ne. 
5. Pokud chcete změnit styl své práce, můžete obrysy dokončit jemným černým fixem. 
 
 
 



Extra  
Pomocí projektoru můžete také sledovat obrázky na stěně své ložnice. Jednoduše jej vyjměte ze 
základny a promítejte barevné obrázky. Nezapomeňte v ložnici zhasnout světla. 


